Форма заявления о предоставлении льгот на  питание обучающегося

Директору  МКОУ СОШ №2 им.И.С.УНКОВСКОГО
Сорокину И.В.
От
(Ф.И.О.)

_________________________________

проживающей по адресу: ______________________
____________________________________________
____________________________________________

контактный телефон: ________________________

Заявление о предоставлении льгот различным категориям обучающемся

Прошу предоставить моему (сыну/дочери) Ф.И.О  __________________________________,
ученику ________«_____» класса, в дни посещения школы на период с 2 сентября 2021 года по 31
мая 2022 года льготу относящегося к след.категории :.

Бесплатное  горячее питание Обед /частичную компенсацию стоимости питания) в связи с
тем, что ребенок относится к категории (нужное подчеркнуть):

–– обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья;(основание часть 7 статьи 79
№ 273-ФЗ)

-- обучающихся дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья; (основание: ч. 7 ст. 79 № 273-ФЗ, письмо Минобрнауки России от
14.01.2016 № 07-81

– обучающихся из малообеспеченных семей, доход которых ниже прожиточного минимума,
установленного в субъекте РФ;

*** Категория обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья, получающие
образование на дому (обеспечиваются продуктовым набором в виде (сухого пайка);(основание
часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ,письмо Минообрнауки России от 14.01.2016 №07-81)

++++ Категория обучающихся из многодетных семей (частичную компенсацию стоимости
питания получают сок из фруктов или овощей в индивидуальной упаковке ;

С Положением об организации питания обучающихся МКОУ СОШ №2
им.И.С.УНКОВСКОГО ознакомлен(а): Ф.И.О _____________________________________(подпись)

В случае изменения оснований для получения льгот на питание обязуюсь
незамедлительно письменно информировать администрацию школы.

Копии документов, которые подтверждают основания для предоставления ребенку меры
той или иной социальной поддержки, прилагаю:

Проинформирован(а) школой о необходимости ежегодной подачи заявления о
предоставлении льгот и документов, подтверждающих основание для предоставления льгот, в
срок до 25 августа соответствующего года. Несу полную ответственность за подлинность и
достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.

__________________(дата)  ______________(подпись)  ___________________(Ф.И.О)